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ПРОТОКОЛ № 1
засідання Громадської ради 

при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
на 2021 – 2023 роки
Дата: 07.07.2021 



           Подільська районна в місті Києві 

Час: 15.00    




 державна адміністрація








(Контрактова площа, 2, актова зала) 

Головуючий: Кошара Андрій Володимирович
Присутні: 14 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації (реєстрація додається), в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Георгієш О.В.
Засідання розпочалося з привітального слова голови установчих зборів з формування нового складу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2021-2023 роки Кошари А.В., який оголосив порядок денний засідання:

1. Про обрання голови Громадської ради при Подільській районній в 
місті Києві державній адміністрації.
2. Про обрання заступника голови Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації. 
3. Про розробку Положення про Громадську раду при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації.
4. Про організаційну структуру Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації та утворення постійно діючих робочих органів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації.

5. Про підготовку річного плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації.

6. Про обрання секретаря Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації.

7. Про затвердження положення про Експертну групи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації.
8. Про різне.
1. СЛУХАЛИ:
Кошару А.В., голова установчих зборів з формування нового складу Громадської ради, який запропонував перейти до першого питання, а саме: «Про обрання голови Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».

ВИСТУПИЛИ:

Кошара А.В., голова установчих зборів з формування нового складу Громадської ради, який запропонував обрати головою Громадської ради представника Громадської спілки «Асоціація місцевого самоврядування» Білінського Тараса Володимировича.

Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка закликала присутніх новообраних членів Громадської ради також надавати пропозиції щодо кандидатури голови Громадської ради.
Серед присутніх новообраних членів Громадської ради не виявилось бажаючих надати інші пропозиції щодо кандидатури голови Громадської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 

Щодо обрання головою Громадської ради представника ГС «Асоціація місцевого самоврядування» Білінського Тараса Володимировича:
«за» - 12;
«утримався» - 2
ВИРІШИЛИ: 

Обрати головою Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації представника ГС «Асоціація місцевого самоврядування» Білінського Тараса Володимировича.
2. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який подякував за довіру та запропонував перейти до другого питання, а саме: «Про обрання заступника голови Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».

ВИСТУПИЛИ:

Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував обрати заступником голови Громадської ради представника ГО «Рух змін» Кошару А.В., а також ще двох заступників голови Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації відповідно до напрямків роботи профільних Комітетів Громадської ради, а саме: Афіндуліді С.І. та Скрипського В.Р.
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка наголосила, що відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 (зі змінами) визначено, що голова громадської ради має заступника, який обирається з числа членів ради шляхом рейтингового голосування на засіданні громадської ради. 

Також звернула увагу, що відповідно до Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у мм. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого чинною редакцією постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 (зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 24.04.2019 № 353) (далі – Типове положення) у Положенні про громадську раду додатково можуть визначатися особливості організації роботи громадської ради, зокрема організаційні форми її роботи, участі членів громадської ради та залучених осіб у виконанні завдань громадської ради, організації її засідань тощо, якщо вони не суперечать нормам Типового положення.
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який зважаючи на вищезазначене запропонував обрати Афіндуліді С.І. та Скрипського В.Р. помічниками голови Громадської ради відповідно до напрямків діяльності Комітетів Громадської ради. Зауважив, що повноваження помічників будуть уточнені після утворення (розподілу) профільних комітетів Громадської ради та враховані при розробці Положення Громадської ради чинної каденції.
Серед присутніх новообраних членів Громадської ради не виявилось бажаючих надати інші пропозиції щодо кандидатури заступника голови Громадської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 

- щодо обрання заступником голови Громадської ради представника ГО «Рух змін» Кошари А.В.:
«за» - 12;

«утримався» - 2;
- щодо обрання помічником голови Громадської ради представника Подільської районної Спілки інвалідів Афганістану м. Києва Афіндуліді С.І.:
«за» - 12;

«утримався» - 2;
- щодо обрання другим помічником голови Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації представника 
ГО «Всеукраїнська організація союз осіб з інвалідністю України» Скрипського В.Р.:
«за» - 12;

«утримався» - 2;
ВИРІШИЛИ: 

1. Обрати заступником голови Громадської ради представника ГО «Рух змін» Кошару А.В.
2. Обрати помічниками голови Громадської ради представників: Подільської районної Спілки інвалідів Афганістану м. Києва Афіндуліді С.І. та ГО «Всеукраїнська організація союз осіб з інвалідністю України» Скрипського В.Р.
3. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до третього питання, а саме: «Про розробку Положення про Громадську раду при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації» (далі Положення).
ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував взяти за основу Положення попередньої каденції Громадської ради та напрацювати пропозиції до проєкту Положення про Громадську раду чинної каденції до наступного засідання Громадської ради.
Афіндуліді С.І., член Громадської ради, який наполіг на розширенні повноважень Громадської ради чинної каденції шляхом внесення змін до Положення про Громадську раду.
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка нагадала, що відповідно до Типового положення затвердженого чинною редакцією постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 (зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 24.04.2019 № 353) у Положенні про громадську раду додатково можуть визначатися особливості організації роботи громадської ради, зокрема організаційні форми її роботи, участі членів громадської ради та залучених осіб у виконанні завдань Громадської ради, організації її засідань тощо, якщо вони не суперечать нормам Типового положення.
ГОЛОСУВАЛИ: 

Щодо розробки Положення про Громадську раду, на основі Положення про Громадську раду попередньої каденції:

«за» - 11;

«утримався» - 3;

ВИРІШИЛИ: 
1. Розробити Положення про Громадську раду при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації чинної каденції, взяти за основу Положення про Громадську раду попередньої каденції, затвердженого розпорядженням Подільської райдержадміністрації від 05.09.2019 № 810.
2. Напрацювати пропозиції до Положення про Громадську раду чинної каденції до наступного засідання Громадської ради.

3. Доручити узагальнення пропозицій до Положення про Громадську раду нової каденції Афіндуліді С.І. та Скрипському В.Р. до наступного засідання та у разі необхідності представляти інтереси Громадської ради у перемовинах з юридичним відділом Подільської райдержадміністрації щодо врахування інтересів Громадської ради під час підготовки розпорядження «Про затвердження Положення про Громадську раду при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2021-2023 роки».

4. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до четвертого питання, а саме: «Про організаційну структуру Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації та утворення постійно діючих робочих органів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».
ВИСТУПИЛИ:

Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував взяти за основу організаційну структуру попередньої каденції, а саме утворити профільні комітети та закликав присутніх надати пропозиції щодо розподілу комітетів та їх назв до наступного засідання. Також наголосив всім членам Громадської ради на необхідності надати свої кандидатури до складу відповідних профільних комітетів до наступного засідання.
Спасіченко С.П., членкиня Громадської ради, яка запропонувала скоротити кількість комітетів Громадської ради та закликала членів Громадської ради свідомо обирати напрямок роботи у складі Комітету.

Усі члени громадської ради погодились з пропозиціями Білінського Т.В. та Спасіченко С.П.
ВИРІШИЛИ: 

1. Утворити профільні Комітети Громадської ради, взявши за основу розподіл Комітетів Громадської ради попередньої каденції.

2. Доручити всім членам Громадської ради надати пропозиції щодо залучення до складу профільних Комітетів Громадської ради.
3. Доручити Білінському Т.В. узагальнити інформацію щодо розподілу комітетів Громадської ради, їх назв та пропозицій щодо залучення членів Громадської ради до складу відповідних профільних Комітетів Громадської ради.

5. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до п’ятого питання «Про підготовку річного плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».

ВИСТУПИЛИ:

Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував з метою детального підходу до планування спочатку розробити План роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на ІІ півріччя 2021 року, а пізніше на І півріччя 2022 року.
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка нагадала, що відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 (зі змінами) Громадська рада проводить свою діяльність відповідно до річного плану. Річний план новоствореної Громадської ради затверджується протягом трьох місяців з дати затвердження складу Громадської ради.
ВИРІШИЛИ: 
1. Напрацювати пропозиції до Плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на ІІ півріччя 2021 року не пізніше трьох місяців з дати затвердження складу Громадської ради.

2. Напрацювати пропозиції до Плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на І півріччя 2022 року не пізніше трьох місяців з дати затвердження складу Громадської ради.

3. Доручити Спасіченко С.П. узагальнити пропозиції до Планів роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на ІІ півріччя 2021 року та І півріччя 2022 року та надати для висвітлення на офіційному вебсайті (вебпорталі) Подільської райдержадміністрації не пізніше трьох місяців з дати затвердження складу Громадської ради.
6. СЛУХАЛИ: 

Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до шостого питання «Про обрання секретаря Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який зазначив, що потрібно обрати секретаря Громадської ради. Повідомив, що відповідно до постанови КМУ від 03.11.2010 № 996 (зі змінами) за заявою Громадської ради здійснення функцій секретаря може бути покладено на представника органу виконавчої владу при якому створено Громадську раду та запропонував кандидатуру головного спеціаліста відділу внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Георгієш О.В.
Коцько О.М., членкиня Громадської ради, яка заперечила щодо обрання Георгієш О.В секретарем Громадської ради та наполягла стосовно зазначення у листі до Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, щодо покладення обов’язків секретаря на представника органу виконавчої влади без уточнення особи посадовця, що передбачено постановою КМУ від 03.11.2010 № 996 (зі змінами).
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка відхилила свою кандидатуру та пояснила, що функції координаційно-методичної роботи з Громадською радою покладено на відділ внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації. Зокрема, представницькі функції відділу покладено на начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю (за дорученням керівництва Подільської райдержадміністрації) відповідно до розпорядження від 17.09.2020 № 670 «Про затвердження Положення про відділ з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю». 
ГОЛОСУВАЛИ: 

Щодо обрання секретаря Громадської ради шляхом покладення функцій на представника виконавчого органу виконавчої владу при якому створено Громадську раду.

«за» - 12;

«утримався» - 2;

ВИРІШИЛИ: 
1. Покласти функції секретаря Громадської ради на представника органу виконавчої владу при якому створено Громадську раду.
2. Доручити Білінському Т.В. підготувати лист до Подільської райдержадміністрації щодо покладення функцій секретаря Громадської ради на начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю.
7. СЛУХАЛИ: 

Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до сьомого питання «Про затвердження положення про Експертну групу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації».
ВИСТУПИЛИ:

Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував взяти за основу Положення про Експертну групу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації (далі - Положення про Експертну групу) попередньої каденції Громадської ради та напрацювати пропозиції до проєкту Положення про Експертну групу чинної каденції до наступного засідання Громадської ради.
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка звернула увагу присутніх, що діяльність Громадської ради широко висвітлюється на офіційному вебсайті (вебпорталі) Подільської районної в місті Києві державної адміністрації у розділі «Громадськості», зокрема усі керівні документи та нормативно-правову базу можна знайти у рубриці «Громадська рада». 
ВИРІШИЛИ: 

1. Розробити Положення про Експертну групу чинної каденції до наступного засідання Громадської ради, взяти за основу Положення про Експертну групу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації попередньої каденції.

2. Напрацювати пропозиції до Положення про Експертну групу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації нової каденції до наступного засідання Громадської ради.

3. Доручити узагальнення пропозицій до Положення про Експертну групу Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації чинної каденції Афіндуліді С.І. та Скрипському В.Р.

4. Провести наступне засідання Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державної адміністрації 21 липня 2021 року о 15.00.
Голова Громадської ради 
(підписано)
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Протокол вела 
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